
MUZAX00Q1HZ7
Číslo smlouvy zhotovitele:
Číslo smlouvy objednatele: ORM/2023/01170/1

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO
na realizaci veřejné zakázky s názvem: „Hradby v Žatci 2. etapa – Projektová dokumentace“
uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 2586 a následujících ustanovení zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) mezi:

I.
Smluvní strany

Město Žatec
se sídlem: náměstí Svobody 1, 438 01 Žatec
Zastoupené: Ing. Radimem Laiblem, starostou

Oprávněný zástupce:
- ve věcech smluvních: Ing. Radim Laibl, starosta
Tel/fax: +420 415 736 111, +420 415 736 148
E-mail: laibl@mesto-zatec.cz

- ve věcech technických:
Tel:
E-mail:
Mobil:

Bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Žatec
Číslo účtu: 9005-422481/0100
Identifikační číslo: 00265781
DIČ: CZ00265781
ID datové schránky: q7ebuu4

dále jen „objednatel“

DESIGNPROJEKT s.r.o.
IČ: 09210121
DIČ: CZ09210121
se sídlem: Adolfa Heyduka 1114, 43801 Žatec
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka
45357
bankovní spojení: KB Žatec
číslo účtu: 123-1798570217/0100
zástupce ve věcech smluvních: Ing. Břetislav Sedláček
zástupce ve věcech technických:



 

  

 
dále jen „zhotovitel“ 
Dále také obecně jako „smluvní strany“. 
 

II.  
Preambule 

 

Smluvní strany se dohodly na sepsání tohoto Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo uzavřené smluvními 
stranami dne 11. 10. 2023 k provedení stavby: „Hradby v Žatci 2. etapa – Projektová 
dokumentace“ (dále jen „Smlouva o dílo“) a to vzhledem k nutnosti prodloužení termínu předání 
díla z důvodu rozšíření zadání, které vzešlo z výrobního výboru č. 3, a to do 31.05.2024. Původní 
termín předání díla stanovený Smlouvou o dílo byl do 28. 02. 2024, tedy 135 dní od nabytí 
účinnosti smlouvy. Dále se také smluvní strany dohodly na navýšení ceny díla z důvodu víceprací, 
které vyplývají z rozšíření zadání o 158 320 Kč bez DPH. 
 

III. 
Základní ustanovení 

 
1. Smluvní strany se dohodly na změně Smlouvy o dílo na realizaci veřejné zakázky s názvem 

„Hradby v Žatci 2. etapa – Projektová dokumentace“ ze dne 11. 10. 2023, dále jen Smlouva o 
dílo spočívající ve změně odst. 3.2. v článku 3 Doba plnění, a to v následujícím znění: 

 
Původní text:  
 
3.2. Zhotovitel se zavazuje celé dílo, resp. jeho dílčí části, řádně provést, ukončit a předat ve 

lhůtě nejdéle do: 
a) 2. etapa – Projektová dokumentace pro stavební povolení do 135 dnů po nabytí 

účinnosti smlouvy 
b) 2. etapa – Projektová dokumentace pro provádění stavby do 120 dnů od vyjádření 

dotčených orgánů k dokumentaci pro stavební povolení, o čemž zhotovitel neprodleně 
uvědomí objednatele. 

c) V rámci inženýrské činnosti za účelem získání stavebního povolení, je poskytovatel 
povinen nejpozději do 5-ti pracovních dnů od předání Projektové dokumentace pro 
stavební povolení objednateli zažádat o sdělení stanovisek a vyjádření veškerých 
dotčených orgánů a zároveň neprodleně po obdržení stanovisek a vyjádření těchto 
dotčených orgánů předat veškeré podklady pro podání žádosti o stavební povolení 
objednateli. 

d) Výkon autorského dozoru stavby při provádění díla bude ukončen po dokončení 
realizace dodavatelem stavby a předání díla bez vad a nedodělků objednateli. 
 

se ruší a nahrazuje novým textem: 
 
3.2. Zhotovitel se zavazuje celé dílo, resp. jeho dílčí části, řádně provést, ukončit a předat ve 

lhůtě nejdéle do: 
a) 2. etapa – Projektová dokumentace pro stavební povolení do 228 dnů po nabytí 

účinnosti smlouvy 
b) 2. etapa – Projektová dokumentace pro provádění stavby do 120 dnů od vyjádření 

dotčených orgánů k dokumentaci pro stavební povolení, o čemž zhotovitel neprodleně 
uvědomí objednatele. 

c) V rámci inženýrské činnosti za účelem získání stavebního povolení, je poskytovatel 



povinen nejpozději do 5-ti pracovních dnů od předání Projektové dokumentace pro
stavební povolení objednateli zažádat o sdělení stanovisek a vyjádření veškerých
dotčených orgánů a zároveň neprodleně po obdržení stanovisek a vyjádření těchto
dotčených orgánů předat veškeré podklady pro podání žádosti o stavební povolení
objednateli.

d) Výkon autorského dozoru stavby při provádění díla bude ukončen po dokončení
realizace dodavatelem stavby a předání díla bez vad a nedodělků objednateli.

2. Dále se smluvní strany také dohodly na změně odst. 5.1 v článku 5. Cena za dílo, platební
podmínky Smlouvy o dílo takto:

Původní text:

5.1. Smluvní strany se dohodly na této celkové výši ceny za dílo:
a. Cena bez DPH 1.110.000, - Kč (slovy: jeden_milión_sto_deset_tiscíc_Korun

českých)
b. DPH 21 % ve výši 233.100, - Kč (slovy: dvě_stě_třicet_tři_tisíc_sto_Korun

českých)
c. Cena včetně DPH ve výši 1.343.100, - Kč (slovy:

jeden_milión_tři_sta_čtyřicet_tři_tisíc_sto_Korun českých).

(dále též „Cena za provedení díla“);

Dílčí výše cen za jednotlivé úkony jsou stanoveny následovně:
Název dílčí položky Cena bez

DPH
DPH Cena

celkem
DPH

Projektová dokumentace pro stavební povolení

Vyjádření, stanoviska a další doklady pro stavební
řízení
Projektová dokumentace pro provádění stavby

Autorský dozor stavby (cena za 200 hodin výkonu
AD)
Ostatní a režijní náklady

CELKEM 1.110.000, - 233.100, - 1.343.100, -

se ruší a nahrazuje novým textem:

5.1. Smluvní strany se dohodly na této celkové výši ceny za dílo:
a. Cena bez DPH 1.268.320, - Kč (slovy:

jeden_milión_dvě_stě_šedesát_osm_tiscíc_tři_sta_dvacet_Korun českých)
b. DPH 21 % ve výši 266.347,20, - Kč (slovy:

dvě_stě_šedesát_šest_tisíc_tři_sta_čtyřicet_sedm_Korun českých)
c. Cena včetně DPH ve výši 1.534.667,20, - Kč (slovy:

jeden_milión_pět_set_třicet_čtyři_tisíc_šest_set_šedesát_sedm_Korun českých).

(dále též „Cena za provedení díla“);



Dílčí výše cen za jednotlivé úkony jsou stanoveny následovně:
Název dílčí položky Cena bez

DPH
DPH Cena celkem

DPH
Projektová dokumentace pro stavební povolení

Vyjádření, stanoviska a další doklady pro stavební
řízení
Projektová dokumentace pro provádění stavby

Autorský dozor stavby (cena za 200 hodin výkonu
AD)
Ostatní a režijní náklady

CELKEM 1.268.320, - 266.347,20, - 1.534.667,20, -

IV.
Závěrečná ujednání

1. Ostatní ujednání shora uvedené Smlouvy o dílo zůstávají beze změn.

1. Tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních o stejné platnosti,
z nichž dvě obdrží zhotovitel a dvě objednatel.

2. Tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními
stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv v souladu s ust. § 6 odst. 1 zákona
č. 340/2015 Sb. o registru smluv, v platném znění. Zhotovitel bere na vědomí, že uveřejnění v
tomto registru zajistí objednatel.

3. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto Dodatku č. 1 nepovažují za
obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, v platném znění
a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek

4. Tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo byl schválen usnesením Rady města č. 180/2024 ze
dne 18. 3. 2024

V Žatci dne: V Žatci dne:
za objednatele: za zhotovitele:

Ing. Radim Laibl Ing. Břetislav Sedláček
starosta města jednatel


